
 

Муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

клубная система» 

Алексеевского района 

Белгородской области 

П Р И К А З 
 

ОГРН  1163123093066  ИНН  3122013838 
309850  г.Алексеевка,  пл. Никольская, д.5 

тел. 3-12-50 

от  31. 03. 2017г. №  57 а 

 

 

 

О назначении ответственных 

по пожарной безопасности  

в учреждениях культуры 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности в учреждениях культуры 

МКУК «Централизованная клубная система» Алексеевского района, 

своевременного выполнения противопожарных мероприятий в соответствии 

с Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и 

требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 

25.04.2012 г. № 390,  приказываю:  

 

1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности, 

соблюдение противопожарного режима, наличие технически готовых 

первичных средств пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов и т.д.) 

в учреждениях культуры следующих руководителей: 

1.1. Сальникову Ольгу Владимировну - директора Дома ремесел; 

1.2.Троянского Владимира Ивановича – директора Алейниковского 

сельского Дома культуры.  

1.3. Веремеееко Ирину Ивановну – заведующую Славгородским сельским 

клубом.  

1.4. Бобовникова Виктория Леонидовна – директора Афанасьевского 

сельского Дома культуры. 

1.5. Богопольскую Валентину Егоровну - директора Варваровского сельского 

Дома культуры.  

1.6. Пушкарскую Аллу Николаевну - директора Николаевского сельского 

Дома культуры. 



1.7. Важинская Людмила Александровна - директора Гарбузовского 

сельского Дома культуры. 

1.8. Шарун Оксану Ивановну - директора Ковалевского сельского Дома 

культуры. 

1.9. Некрылову Маргариту Александровну - директора Глуховского 

модельного Дома культуры. 

1.10. Падалко Людмилу Михайловну – директора Жуковского сельского 

Дома культуры.  

1.11. Квиткину Светлану Михайловну - заведующую Бубликовским сельским 

клубом.  

1.12. Шевченко Сергея Ивановича - директора Иващенковского сельского 

Дома культуры. 

1.13. Сероштан Наталью Леонидовну - директора Тютюниковского сельского 

Дома культуры. 

1.14. Федяеву Ольгу Васильевну -  заведующую Березкинским сельским 

клубом.  

1.15. Головневу Светлану Петровну - заведующую Пироговским сельским 

клубом.  

1.16. Трапезникову Татьяну Ивановну – директора «Центра культурного 

развития села Иловка». 

1.17. Савченко Ирину Сергеевну - директора Ильинского сельского Дома 

культуры. 

1.18. Хорхордина Александра Андреевича – заведующего Сидоркинским 

сельским клубом. 

1.19. Шевченко Оксану Петровну - директора Красненского сельского Дома 

культуры. 

1.20. Коба Людмила Владимировна - заведующую Красненским сельским 

клубом.  

1.21. Самара Геннадия Юрьевича - директора Луценковского сельского Дома 

культуры. 

1.22. Гейбатова Владимира Гейбатовича - заведующего Копанецким 

сельским клубом. 

1.23.Коноваленко Татьяну Дмитриевну - директора «Центра культурного 

развития села Матрено-Гезово». 

1.24. Чичиль Наталью Николаевну - директора Божковского сельского Дома 

культуры. 

1.25. Губенко Алексея Петровича - директора Меняйловского сельского Дома 

культуры. 

1.26. Богаченко Валентину  Петровну - заведующую Алексеенковским 

сельским клубом.  

1.27. Некипелову Ларису Алексеевну - директора «Центра культурного 

развития села Мухоудеровка». 

1.28. Герцовского Сергея Алексеевича - заведующего Колтуновским 

сельским клубом. 



1.29. Борзенкову Татьяну Михайловну - заведующую Ближне – 

Чесноченским сельским клубом.  

1.30. Мосорова Юрия Анатольевича – директора  историко – литературного 

музея им. Н.В.Станкевича.  

1.31. Шевцову Наталью Сергеевну – директора культурно-исторического 

центра «Усадьба «Удеревка» Станкевичей».  

1.32. Малахова Виктора Николаевича - директора «Центра культурного 

развития села Подсереднее». 

1.33. Титову Светлану Семеновну – директора музея народного творчества 

села Подсереднее.  

1.34. Коротаева Сергея Ивановича - директора Репенского модельного Дома 

культуры. 

1.35. Коробельникова Александра Григорьевича - заведующего сельским 

клубом села Студеный Колодец. 

1.36. Шапаренко Ольгу Ивановну - директора «Центра культурного развития 

села Советское». 

1.37. Кузнецову Раису Анатольевну - директора Хлевищенского сельского 

Дома культуры.  

1.38. Подгорная Валентина Васильевна - директора Хрещатовского сельского 

Дома культуры.  

1.39. Щербак Алену Сергеевну - директора Камышеватовского сельского 

Дома культуры.  

1.40. Дубянскую Валентину Алексеевну - заведующую Власовским сельским 

клубом.  

1.41. Сосницкую Ларису Николаевну - директора «Центра культурного 

развития села Щербаково».  

1.42. Семенец Сергея Ивановича - заведующего Теплинским сельским 

клубом. 

 

2. Возложить ответственность за соблюдением требований пожарной 

безопасности руководителями и работниками учреждений культуры, 

наличием в состоянии готовности пожарной сигнализации в учреждениях 

культуры на заместителя директора по административно-хозяйственной 

работе МКУК «Централизованная клубная система» Алексеевского района 

Никитенко В.И. 

 

3. Специалистам по кадрам Бибиковой О.Е. и Селиной О.О. ознакомить 

ответственных лиц с настоящим приказом. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКУК «Централизованная  

клубная система» Алексеевского района                                       Л.Челнокова 

 

 


